
17 
 

 

ここからは、アンケー卜に同封しているパンフレッ卜を見てからお答えください。

06駿河台大学「スポーツ科学部J(仮称、設置構想中)には、以下のA"-'Eのような特色が
あります。貴社・貴団体 (ご回答者)にとって、これらの特色はそれぞれどの程度魅力を
感じますか。(それぞれ、あてはまる番号1つに0)

とても ある程度 あまり まったく
魅力を 魅力を 魅力を 魅力を
感じる 感心る 感じない 感じない

{列 00である。 一う 1 ① 3 4 

スポーツを専門的に教育・研究することにより
A 培った指導力、企画運営力、問題発見・解決能力 一→ 1 2 3 4 

等を発揮できる人材の育成を目指している。

自分と違った意見や考え方、目標をちった人を
B 認め合い、支え合う力を身に付けることができ 一→ 1 2 3 4 

る。

幅広い年齢層の人々や、競技力向上を目指すス

C 
ポーツ選手に対して、その目的に応じて適切か

一+つ効果的な実践方法を指導できる人材の育成を
1 2 3 4 

目指している。

教育現場(中学校及び高等学校)や、地域におけ
D る生涯スポーツの分野で、適切な指導ができる 一→ 1 2 3 4 

人材の育成を目指している。

スポーツの楽しさや有用性を伝えること、及び

E 
スポーツを地域の資源として捉え活用すること

ー→よって、地域の活性化に貢献できる人材の育成
1 2 3 4 

を目指している。

07貴社・貢団体(ご回答者)は、駿河台大学「スポーツ科学部J(仮称、設置構想中)が、
これからの社会にとって必要だと思われますか。(あてはまる番号1つに0)

:1.必要だと思う 2.必要だと思わない

08.貴社・貴団体では、駿河台大学「スポーツ科学部J(仮称、設置構想中)を卒業した学生
について、採用したいと思われますか。(あてはまる番号1つに0)

:1.採用したいと思う 2.採用したいと思わない

09. <Q8で r1.採用したいと思う』と回答された方におたずねします>
採用を考える場合、駿河台大学「スポーツ科学部J(仮称、設置構想中)を卒業した学生
について、毎年何名程度の採用を想定されますか。(あてはまる番号1つに0)

: 1. 1人 2.2人 3.3人 4.4ノ¥

: 5. 5~9人 6.1 0人以上 7.人数は未定

御協力ありがとうございます。アンケー卜は以上です。

返信用封筒に入れて 12月20日(木)までに投函をお願いいたします。

2 



30飯企画発第301号
平成31年 2月22日

文部科学大臣殿

ロー~川一間一

に
た
い
之
子
i
土一

信
蜘
臨
一

保久大長市飯

駿河台大学スポーツ科学部スポーツ科学科の設置について(嘆願)

初春の候、貴職におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本市教育文化行政につきましては格別の御指導を賜り厚く御礼申し上げます。

貴職の御高配によりまして、昭和62年4月、駿河台大学法学部が創設され、その後、経

済経営学部、メディア情報学部、現代文化学部、心理学部の各学部と、さらに大学院の総合

政策研究科、心理学研究科の各研究科の認可をいただきました。その結果、本市の将来都市

像である、緑と清流を基調とした教育環境に恵まれた文教住宅都市として進展してまいるこ

とができました。

さてこの度、駿河台大学では、現代文化学部現代文化学科を改組し、新たに「スポーツ科

学部スポーツ科学科」の設置を計画しております。

同学部の設置目的である、スポーツ科学の理論的な知識に基づいた健康の維持増進や、ス

ポーツ教育の実践並びにスポーツによる地域の活性化に貢献できる人材の育成は、本市へも

好影響をもたらすものと期待しております。これは、国民がスポーツの力によって豊かで健

康的な生活を送ることに寄与するものであるとともに、生き生きとした活力ある社会の醸成

を目指す時代の要請にも合致しております。

また、幼少期からの身体運動の習慣化や、中・高年期の健康づくりの推進など、スポーツ

分野における市民の要請が多様化している中で、同学部の設置によって、「駿河台大学と飯能

市との連携に関する基本協定(平成23年 11月 11日締結)Jに定める「地域文化・教育・

スポーツ活動の発展と振興」事項において更なる連携が期待できるとともに、本市が目指す

「誰もがスポーツ・レクリエーションに親しみ、主体的に健康づくりが進められるよう生涯

スポーツの振興を図る」取組にも大きな効果をもたらすものと確信しております。

駿河台大学が本市及び近隣市町村の総合的学術教育、研究の中心的存在としてさらに発展

するため、スポーツ科学部スポーツ科学科の設置につきまして、格別の御高配を賜りますよ

うお願い申し土げます。


	資料１２
	資料１３



